## מנצור

נגד

## מגה קמעונאות בע"מ

### מנצור נ' מגה קמעונאות בע"מ

בפני
כב' השופטת מיכל נד"ב
המבקשת:

יהודית מנצור

נגד

המשיבה:

מגה קמעונאות בע"מ

החלטה

לפניי בקשה לאישור תובענה ייצוגית שעניינה אי סימון מחיר ליחידת מידה ואי סימון מחיר, בניגוד לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 ותקנות הגנת הצרכן (מחיר ליחידת מידה) תשס"ח – 2008.

תמצית הבקשה וטענות המבקשת בסיכומים בחנויות "מגה בעיר" ו"מגה בול", שבשליטת המשיבה, מוצרים רבים אינם מסומנים במחיר המוצר או במחירו ליחידת מידה, או בשניהם. כמו כן יש מוצרים המסומנים באופן שגוי, מוצרים המסומנים ביחידות שונות ומשונות (כגון: מחיר ל-100 מטר, מחיר ל-100 ק"ג), מוצרים המסומנים בדיו דהוי או נמרח, מוצרים אשר סומנו שוב ושוב בצבר של מדבקות המודבקות זו על זו וכל זאת במדבקות הנקרעות בקלות ובחלקן אף מודבקות באופן חלקי ורשלני על ראש המוצר.

לצורך הגשת בקשת האישור, נשלח נציג מטעם המבקשת ל-15 סניפי "מגה בעיר" ו"מגה בול" ורכש 10 מוצרים קבועים מראש, בכל סניף וסניף. לאחר רכישת 150 המוצרים, בחנה המבקשת את האופן בו סימנה המשיבה את המוצרים. מניתוח תוצאות הבדיקה עולה, כי 101 מוצרים (כ-67.3%) לא סומנו כמתחייב בתקנות הגנת הצרכן (מחיר ליחידת מידה), התשס"ח-2008 (להלן: "התקנות") וכי 17 מוצרים (כ-11.3%) לא סומנו גם במחיר המוצר, כפי שנקבע בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן") כמפורט להלן:
49 מוצרים סומנו כדין לעניין המחיר והמחיר ליחידת המידה (כ – 32.6%).
62 מוצרים סומנו כדין לעניין המחיר אך לא סומנו ביחידת מידה (כ – 41.3%).
17 מוצרים לא סומנו כלל, לא במחיר המוצר ולא ביחידת מידה (כ – 11.3%).
15 מוצרים נמצא כי סימון יחידת מידה חושב באופן שגוי (10%).

המבקשת ניזוקה בסכום כולל של 1.66 ש"ח בשל היעדר ציון המחיר ליחידת המידה על קופסאות רסק העגבניות. בנוסף, ניזוקה בסכום נוסף, של 4.74 ש"ח, בשל רכישת ממרח החמאה במחיר הגבוה בהרבה ממחיר המוצר ברשתות המתחרות במשיבה.

עילות התביעה

הפרת חובה חקוקה על פי סעיף 63 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן: "פקודת הנזיקין").
החובות החקוקות הן חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן") סעיף 17.ב. הקובע:

- (א) עוסק המציע, המציג או המוכר טובין לצרכן יציג על גביהם או על גבי אריזתם את מחירים הכולל.
(ב) הצגת המחיר כאמור בסעיף קטן (א) תהיה-
(1) של המחיר הכולל בלבד, ורק במטבע ישראלי;
(2) במקום הנראה לעין, בספרות ברורות וקריאות."

תקנות הגנת הצרכן (מחיר ליחידת מידה) תשס"ח – 2008 (להלן: "התקנות") (אשר תוקנו מכוח סעיף 17(ב)ה ו- 37 לחוק הגנת הצרכן) אשר קובעות כדלקמן:
(א2) עוסק המציע טובין כמפורט להלן לצרכן, מציגם או מוכרם, יציג את מחירים ליחידת מידה:
(1) טובין הנמכרים בתפזורת;
(2) טובין ארוזים מראש, שלפי חיקוק או תקן רשמי חובה לציין על גביהם את כמותם.

התנאים לאישור תובענה כייצוגית

ההליך של בקשה לאישור תובענה ייצוגית הוא הליך מקדמי אשר בית משפט נדרש לו על מנת להכריע בשאלה האם יש מקום לדון בתובענה שהובאה לפתחו במסגרת ההליך של תובענה ייצוגית. לשם כך, יש לבחון האם מתקיימים התנאים לאישור התובענה כייצוגית. סעיף 3(א) בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות") קובע כי "לא תוגש תובענה ייצוגית אלא בתביעה כמפורט בתוספת השנייה". התוספת השנייה בחוק מאפשרת הגשתה של "תביעה נגד עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, בקשר לענין שבינו לבין לקוח, בין אם התקשרו בעסקה ובין אם לאו" (ר' פרט 1 בתוספת השנייה).

טיטוט ההודעה תועבר לאישור בית

המשפט בתוך 30 יום ואזי יינתנו הוראות לעניין דרך הפרסום. המשיבה תישא בהוצאות הפרסום.
הצדדים ישלחו עותק מהחלטתי זו למנהל בית המשפט לשם רישומה בפנקס תובענות ייצוגיות.
ניתנה היום, ה' ניסן תשע"ה, 25 מרץ 2015, בהעדר הצדדים.

---

[http://www.ruling.co.il/%D7%9E%D7%A0%D7%A6%D7%95%D7%A8-%D7%A0'-%D7%9E%D7%92%D7%94-%D7%A7%D7%9E%D7%A2%D7%95%D7%A0%D7%90%D7%95%D7%AA-%D7%91%D7%A2%22%D7%9E\\_a29a4214-764c-48e9-bee0-3eb724f29331](http://www.ruling.co.il/%D7%9E%D7%A0%D7%A6%D7%95%D7%A8-%D7%A0'-%D7%9E%D7%92%D7%94-%D7%A7%D7%9E%D7%A2%D7%95%D7%A0%D7%90%D7%95%D7%AA-%D7%91%D7%A2%22%D7%9E_a29a4214-764c-48e9-bee0-3eb724f29331)